

Protokół Nr 93/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 23 września 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński

Monika Kalinowska – Członek Zarządu

Piotr Makowski – Członek Zarządu

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Paweł Grzybowski - Burmistrz Miasta Rypin

Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały,
4. Wnioski i prośby mieszkańców,
5. Omówienie spraw dotyczących RCS
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 92/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta zaprosił Panią Katarzynę Szczęsny - Dyrektor PCOO. Z okazji 30-lecia pracy zawodowej Pani Katarzynie Szczęsny zostały złożone gratulacje i życzenia od Zarządu Powiatu oraz Rady Powiatu oraz podziękowanie za 20 lat pracy zawodowej w Powiecie.

Starosta powiedział, że będą składane wnioski do Funduszu Inwestycji Samorządowych. Pierwszy wniosek priorytetowy będzie na szkołę ZS nr 5, kolejny wniosek na halę sportową przy ZS nr 1, następny na boisko przy ZS nr 2 oraz wniosek na fotowoltaikę we wszystkich budynkach Powiatowych. Łączna kwota środków na które będą składane wnioski to około 12 mln zł. Starosta poinformował o dzisiejszym spotkaniu ze Starostą Sierpeckim. Podczas rozmowy zostanie ustalony termin spotkania w sprawie ustanowienia tożsamyh przepisów prawa miejscowego dotyczących wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze Urszulewskim.

Pan Piotr Makowski zapytał: czy wpłynęło pismo od mieszkańców w sprawie drogi Cetki-Rusinowo. Mieszkańcy skarżą się na brak informacji ze strony Powiatu. Na ich teren wchodzi geodeci i wymierzają ścieżkę rowerową. Zdaniem Pana Makowskiego rozmowy i informacja powinny być udzielone tym osobom przed wejściem na ich teren, gdyż teraz mieszkańcy mają ogromny żal.

Starosta odpowiedział, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo do Wydziału Budownictwa. Za udzielenie informacji odpowiedzialny jest Pan Piotr Pawłowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie, który przeprowadza postępowania i zarządza drogami w powiecie. Podczas rozmowy wyjaśniającej Pan Piotr Pawłowski poinformował, że wszystkie sprawy związane z poinformowaniem mieszkańców zlecił. Pan Piotr Pawłowski wraz z Panem Majewskim mają tą sprawę wyjaśnić. Zdaniem Starosty powinno to być ustalone przed wejściem pracowników na teren. Pan Piotr Pawłowski jest osobą odpowiedzialną. Starosta poinformował, że wejście na teren jest możliwe ustawowo.

Pani Monika Kalinowska zwróciła uwagę, że „człowiek uczy się na błędach”. Radna Kalinowska uważa, że trzeba w przyszłości wyeliminować tego typu problemy.

Pan Paweł Sobierajski zaproponował, aby przeprosić te osoby za zaistniałą sytuację i zorganizować spotkanie. Zdaniem Radnego Sobierajskiego kilka osób nie może blokować tak ważnej inwestycji. Ścieżka rowerowa jest bardzo potrzebna ze względów bezpieczeństwa dla dzieci jak i pozostałych mieszkańców.

Ad. 3

Uchwała Nr **283/2020** Zarządu Powiatu w sprawie: powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku gospodarczo-garażowego na budynek Dziennego Domu Pobytu (tj. remont i adaptacja pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ) – roboty budowlane.

Doraźna komisja przetargowa została powołana w składzie:

1. przewodniczący: - Paweł Sobierajski;
2. zastępca przewodniczącego: - Łukasz Jędrzejewski;
3. członek komisji: - Dorota Rumińska;
4. sekretarz: - Andrzej Ciborski.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli wnioskuje o uwzględnienie wzrostu wynagrodzeń wychowawców zatrudnionych w Domu Dziecka w Rypinie. Zdaniem Członków Komisji brak wzrostu wynagrodzeń spowoduje odpływ wartościowych pracowników oraz problem z naborem wykwalifikowanej kadry do nowej jednostki.

Starosta poinformował Członków Zarządu, że podwyżki w tym roku już były.

2. Zarząd Powiatu w Rypinie wnioskuje o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. Z uwagi na wizytę Wojewody i uroczyste odznaczenia pracowników oraz w związku z przedstawieniem sprawozdania finansowego SP ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2019 rok oraz podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2019 rok w terminie do 30.09.2020 r. konieczne jest podjęcie ww. uchwały. Wobec powyższego zachodzi pilna potrzeba zwołania sesji zgodnie z załączonym porządkiem obrad.

3. Pani Sekretarz poinformowała, że wpłynął wniosek sierpeckiego Stowarzyszenia Motocyklistów „Szlif” o wynajęcie części budynku przy ul. Rzeźniczej.

Monika Kalinowska powiedziała, że Stowarzyszenie jest sierpeckie, ale duża część Członków pochodzi z Rypina i Powiatu Rypińskiego. W związku z zamierzoną inwestycją będą musieli opuścić lokal, który obecnie wynajmują w „Katoliku” i który wyremontowali. Stowarzyszenie byłoby zainteresowane dzierżawą długoterminową części budynku przy ul. Rzeźniczej. Jest to budynek, który po części należy do Miasta, a po części do Powiatu. Już część tego budynku została zagospodarowana na warsztat. Dzierżawa miałaby być na okres 10 lat. Miasto wyraziło zgodę. Stowarzyszenie robi dużo zarówno dla Miasta jak i Powiatu. Akcja „MOTOSERCE” dzięki, której udaje się pozyskać krew. W tym roku do Agry udało się zebrać 316 ml i to jest I miejsce w Polsce. Monika Kalinowska zaproponowała, aby opłata za dzierżawę była symboliczna. Powiedziała, że Stowarzyszenie będzie musiało zainwestować olbrzymie pieniądze w remont nowego miejsca.

5. Wniosek Pana Drzewoszewskiego został uzupełniony i zostanie skierowany do Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu, gdyż wnioskowana kwota umorzenia raty dzierżawy gruntów jest w kwocie powyżej 10 tys. zł. Zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu musi być opinia Komisji Budżetu i Gospodarki w sprawie umorzenia czynszu dzierżawnego.

Pan Piotr Makowski powiedział, że składał wniosek suszowy i niestety nie otrzymał pieniędzy, gdyż nie starczyło środków. Pan Makowski zapytał o kwotę czynszu dzierżawnego oraz ilość hektarów dzierżawionych.

Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz odpowiedziała, że Pan Drzewoszewski płaci czynsz w dwóch ratach w łącznej kwocie 42 tys zł za 18 ha gruntów dzierżawionych.

Monika Kalinowska zapytała: czy istnieje możliwość umorzenia tych środków o które wnioskuje tylko w części? Zaproponowała, aby wniosek skierować również do Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i ostatecznie podjąć decyzję na sesji.

Starosta odpowiedział, że istnieje taka możliwość. Pan Drzewoszewski występuje o umorzenie środków w kwocie powyżej 20 tys. zł.

Ad. 5

Starosta powiedział, że trzeba ustalić zasady podejmowania decyzji dotyczących Rypińskiego Centrum Sportu. Zdaniem Starosty decyzje powinny być podejmowane przez Dyрекcję RCS, ponieważ obecnie nawet najmniejsza decyzja wpływa do Zarządu Powiatu. Miasto powinno też przemyśleć te wszystkie kwestie, aby również przejąć większy pakiet RCS.

Zdaniem Radnego Sobierajskiego jest to dobry moment, aby pomyśleć nad przyszłością RCS. Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy zostawić w takiej formie jaka jest czy zmienić?

Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli zmieni się forma to zmienią się również koszty utrzymania.

Burmistrz Miasta Rypin - Pan Paweł Grzybowski powiedział, że nie da się wyliczyć wszystkich kosztów. Najważniejsze jest ustalenie czego wszyscy oczekujemy. Zdaniem

Burmistrza każda inna forma będzie droższa. Burmistrz zaproponował formę spółki. Spółki mają inny obrót, łatwiej byłoby w pewnych sprawach odmówić. Zaproponował pakiet własnościowy i przejęcie RCS pod MOSiR.

Pan Paweł Sobierajski zaproponował, aby miasto przejęło w 100% RCS. W takim przypadku szkoła płaciłaby za wszystko.

Starosta poprosił o zajęcie stanowiska w sprawie Pani Becmer i Sejwala. Powiedział, że wpłynęło pismo od Pani Becmer, która chciałaby korzystać z sali konferencyjnej w RCS dwa razy w tygodniu między godziną 16⁰⁰-19⁰⁰. Godzina 16⁰⁰-18⁰⁰ to są godziny Miasta, a godzina 19⁰⁰ to jest godzina komercyjna.

Monika Kalinowska powiedziała, że oczekiwania Pani Becmer już się zmieniły. Zapytała: czy może połączyć się telefonicznie z Panią Katarzyną Becmer.

Wszyscy uczestniczący w posiedzeniu wyrazili zgodę.

Pani Katarzyna Becmer zapytała dlaczego od miesiąca nie otrzymała pisemnej odpowiedzi na złożone pismo do Zarządu Powiatu. Uważa, że wszystkie inne osoby mają już „zaklepane” terminy, a jej sprawa w ogóle nie jest rozpatrywana. Co roku ma problem z ustaleniem terminów i jest ta sprawa dla niej bardzo żenująca. Z uwagi na brak odpowiedzi jest zawieszona w próżni łącznie z dziećmi. Powiedziała, że po 30 latach pracy w Mieście Rypin jest to dla niej bardzo przykre.

Starosta odpowiedział, że godziny 16⁰⁰-18⁰⁰ to godziny miejskie, więc Powiat nie ma możliwości wprowadzenia żadnej grupy. Godzina 18⁰⁰-19⁰⁰ Dyrektor RCS przekazał, że to są godziny komercyjne i tu pobierane są opłaty. Jest do dyspozycji hala w Liceum Ogólnokształcącym, niedługo będzie oddana sala w ZS nr 2, jest również sala w SP nr 3, którą dysponuje miasto oraz w SP nr 1, więc istnieje kilka możliwych rozwiązań. W przypadku godzin komercyjnych to wiąże się z finansami, więc grupy, które korzystają w tych godzinach muszą płacić. Niestety Powiat wraz Miastem dokładają około 2 mln zł do funkcjonowania RCS. Jest to bardzo duże obciążenie.

Pani Katarzyna Becmer odpowiedziała, że w takim razie ona rozumie sytuację i prosi o taką odpowiedź na piśmie, ponieważ z pismem wystąpiła i odpowiedzi oczekuje również na piśmie, aby mieć podstawę do dalszych kroków. Zdaniem Pani Katarzyny Becmer sale, które się znajdują w mieście i mają wyjście na zewnątrz powinny być dostępne nawet w dłuższym czasie niż do godziny 17⁰⁰ jak to jest obecnie. Uważa, że w związku z wydłużonym czasem pracy szkół te sale powinny być do godziny 20⁰⁰ udostępniane. W tej chwili od godziny 18⁰⁰ te sale stoją puste i są nieużywane, a mogłyby być wykorzystywane do ćwiczeń.

Starosta zapytał Panią Becmer czy rozmawiała z Dyrekcją w sprawie tych mniejszych sal.

Pani Katarzyna Becmer odpowiedziała, że jest po rozmowie z Dyrekcją z tych dwóch szkół i jest tylko możliwe wynajęcie sal na godzinę od 17⁰⁰ do 18⁰⁰ co jest niewystarczające do przeprowadzenia ćwiczeń. W przypadku sal na RCS była informacja, że we wtorki jest wolna, po czym okazało się, że jednak nie jest, bo wchodzi „Zumba kids”. Pani Becmer powiedziała, że przykre jest to, że co roku musi walczyć o sale.

Starosta powiedział, że sala w ZS nr 2, które jest do remontu, będzie w perspektywie czasu dostępna, więc ta sala nie jest tak obciążona jak RCS. Zdaniem Starosty powinna ona spełnić oczekiwania grupy tanecznej.

Pani Bemcer odpowiedziała, że zna tą salę. Parkiet na tej sali jest tak zniszczony, że nie nadaje się dla grupy tanecznej. Zwróciła uwagę na złą organizację ustalania terminów, gdzie prośby Pani Becmer są pomijane. Poinformowała, że jest źle traktowana i nawet w przypadku ustalonych terminów wyrzuca się ją z danego dnia jak to było w przypadku 14 czerwca br. Jest to bardzo przykre. Jest to grupa dzieci, która reprezentuje miasto i zawsze grupa taneczna zabezpiecza imprezy w mieście.

Monika Kalinowska powiedziała, że przekaże uwagi do oświaty w Mieście. Zapytała Panią Becmer, która sala jest lepsza dla grupy tanecznej?

Pani Katarzyna Becmer odpowiedziała, że prosiłaby o salę w szkole nr 3 i prosi o przedłużenie godzin do 19¹⁵. Powiedziała, że cała grupa estradowa mieści się tylko w RCS ze względu na obostrzenia sanitarne i jest to możliwe, ponieważ metrażowo tam jest to dostosowane do zaleceń sanitarnych. Pani Becmer zapytała, czy soboty na RCS są możliwe do ćwiczeń. Zdaje sobie sprawę, że nie każda sobota, ponieważ dzieci mają też inne zajęcia dodatkowe.

Starosta zapytał: czy Dyrekcja RCS o tym wie, że jest taki plan.

Pani Becmer odpowiedziała, że rozmawiała wstępnie z Panem Tomaszem Szczęsnym, który powiedział, że będzie czekał na ostateczną decyzję Zarządu Powiatu.

Starosta odpowiedział, że poprosi o rozmowę Pana Tomasza Szczęsnego i przedstawienie sytuacji. Zdaniem Starosty to Dyrekcja RCS odpowiada i podejmuje decyzje.

Monika Kalinowska zadeklarowała, że ustali w Oświacie Miasta Rypin czy jest możliwość przedłużenia dostępności sali w SP nr 3 do godziny 19¹⁵.

Pani Sekretarz zapytała o adres zwrotny do korespondencji, ponieważ nie został on podany na piśmie.

Pani Becmer podała adres domowy do korespondencji zwrotnej, tj. ul. Sommera 6/13. Przeprosiła, że to ona stwarza problem, ale zależy jej na rozwoju tych wszystkich dzieci. Pani Katarzyna Becmer podziękowała za możliwość przedstawienia swojej sprawy.

Zarząd Powiatu ustalił, że Dyrekcja RCS jest od tego, aby weryfikować dostępność sal i wszystkie kwestie powinny być ustalane z Dyrekcją RCS.

Pan Paweł Grzybowski - Burmistrz powiedział, aby w soboty według możliwości udostępniać sale RCS. Zdaniem Pana Burmistrza dzieci powinny ćwiczyć, ponieważ również promują Miasto i Powiat.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 23 września 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska

